
  

 

 

V Praze dne 15.11. 2023 

Č.j.: UK2LF/591537/2023 

  

ROZHODNUTÍ 

  

Děkan 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy (dále jen „děkan“) rozhodl ve věci 
účastníka řízení: Bill Akoto, narozeného 17.6.1992, bytem 7 Bunning Drive, Voorhees, 
08043, New Jersey, USA, s doručovací adresou Nad Petruskou 2531/8a, Praha 2 – 
Vinohrady 12000, studenta magisterského studijního programu General Medicine 
uskutečňovaného v prezenční formě studia na 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy, 
podle ustanovení § 68 odst. 1 písm. g) a § 56 odst. 1 písm. b) zákona č.  111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
spojení s čl. 8 odst. 14 a čl. 7 odst. 9 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy a 
čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia na 2. lékařské fakultě Univerzity Karlovy ve 
věci ukončení studia z důvodu nesplnění požadavku vyplývajícího ze studijního 
programu podle studijního a zkušebního řádu, které spočívá v nesplnění 
opakovaného předmětu Latinská terminologie II (DA1102333) a předmětu Anatomie, 
Histologie a Embryologie (DA 1102337).  

  

takto: 

  

Studium se ukončuje pro nesplnění požadavku vyplývajícího ze studijního programu 
podle studijního a zkušebního řádu, které spočívá v nesplnění opakovaného Latinská 
terminologie II (DA1102333) a předmětu Anatomie, Histologie a Embryologie (DA 
1102337).  

  

  

Odůvodnění: 

  

Z úřední činnosti bylo zjištěno, že se student zapsal do magisterského studijního 
programu General Medicine, uskutečňovaného v prezenční formě studia na 2. lékařské 
fakultě dne 29.09.2021 a tímto dnem se podle ustanovení § 61 odst. 1 zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
(dále jen „zákon o vysokých školách“) se stal studentem 

  



 

 

 

 

Podle ustanovení § 56 odst. 1 písm. b) zákona o vysokých školách se studium ukončuje, 
nesplní-li student požadavky vyplývající ze studijního programu podle studijního a 
zkušebního řádu. 

  

Podle ustanovení čl. 8 odst. 14 Studijního a zkušebního řádu Univerzity Karlovy (dále jen 
„SZŘ UK“) student může konat zkoušku ze zapsaného předmětu nejvýše třikrát, tj. má 
právo na dva opravné termíny; mimořádný opravný termín se nepřipouští. 

Student skládá druhý opravný termín ústní zkoušky z povinného či povinně volitelného 
předmětu před zkušební komisí, která je složena minimálně ze dvou zkoušejících. 
Umožňuje – li vnitřní předpis fakulty podle čl. 19 odst. 2 opakovaný zápis předmětu, 
koná se ústní zkouška před zkušební komisí až v případě druhého opravného termínu 
opakovaně zapsaného předmětu; tím není dotčeno právo fakulty umožnit skládat ústní 
zkoušku před zkušební komisí i v jiném případě, pokud to vyplývá z vnitřního předpisu 
fakulty podle čl. 19 odst. 2.  

Podle čl. 8 odst. 15 SZŘ UK počet vypsaných termínů musí být přiměřený počtu studentů 
a nesmí být menší než tři; alespoň dva termíny spadající do zkouškového období musí 
být vypsány před začátkem tohoto období. Další termíny zkoušky lze vypsat s nejméně 
týdenním předstihem. Pokud jsou ve zkouškovém období vypsány pouze tři termíny a 
třetí vypsaný termín je kapacitně naplněn, musí být jeho kapacita navýšena nebo musí 
být vypsán další termín, nebrání-li tomu harmonogram akademického roku. Nedostaví-
li se student na zkoušku, na kterou je přihlášen, bez řádné předchozí omluvy, není 
klasifikován a termín zkoušky propadá. Opožděnou omluvu lze uznat pouze ze 
závažných důvodů. O řádnosti omluvy rozhoduje zkoušející nebo předseda zkušební 
komise. 

  

Podle čl. 5 odst. 4 SZŘ studijní plány s výjimkou doktorského studia stanoví, které 
předměty jsou pro studenty povinné nebo povinně volitelné; ostatní předměty 
vyučované na univerzitě se pro daný studijní plán považují za předměty volitelné. Za 
předměty volitelné se též považují předměty vyučované na jiných vysokých školách 
nebo jejich součástech anebo dalších vzdělávacích nebo vědeckých institucích, stanoví-li 
tak smlouva uzavřená mezi fakultou nebo univerzitou a touto vysokou školou nebo 
institucí. Povinně volitelné předměty jsou studijním plánem přiřazeny do jedné nebo více 
skupin. 

  

Do studijního plánu studijního oboru General Medicine byl jako povinný zařazen 
předmět Latinská terminologie II (DA1102333) a předmětu Anatomie, Histologie a 
Embryologie (DA 1102337). 

  

Podle čl. 7 odst. 9 SZŘ UK vnitřní předpis fakulty podle čl. 19 odst. 2 může omezit 
opakovaný zápis téhož předmětu a stanovit podmínky opakovaného zápisu; je-li tímto 



 

 

 

 

omezením úspěšné absolvování povinného předmětu nebo získání minimálního počtu 
kreditů ze stanovené nebo vybrané skupiny nebo skupin povinně volitelných předmětů 
studentem v daném studiu již vyloučeno, nesplnil student požadavek stanovený tímto 
řádem a studium mu bude ukončeno. 

  

Vnitřním předpisem 2. lékařské fakulty jsou Pravidla pro organizaci studia na 2. lékařské 
fakultě (dále jen „Pravidla), která v čl. 7 odst. 1 Pravidel stanoví, že opakování zápisu 
povinného nebo povinně volitelného předmětu je možné pouze jednou a výhradně 
bezprostředně po sobě následujících úsecích studia. Současně z čl. 2 Pravidel vyplývá, že 
úsekem studijního programu je ročník. 

  

Podle informačního systému Student si student poprvé zapsal předmět Latinská 
terminologie II (DA1102333) a předmětu Anatomie, Histologie a Embryologie (DA 
1102337) v prvním úseku studia, tj. v letním semestru akademického roku 2021/2022 a v 
opakovaném zápisu v ve druhém úseku studia, tj. v letním semestru akademického roku 
2022/2023. 

  

Z informačního systému Student dále vyplývá, že student nesplnil zápočty z těchto 
předmětů.   

  

S ohledem na výše uvedené bylo zjištěno, že nastal případ uvedený v čl. 56 odst. 1 
písm. b) zákona o vysokých školách ve spojení s čl. 8 odst. 14 SZŘ UK, tj. byly 
naplněny důvody pro ukončení studia pro nesplnění požadavků vyplývajících ze 
studijního programu, když je již vyloučeno, aby student v daném studiu úspěšně 
absolvoval povinný předmět Latinská terminologie II (DA1102333) a předmětu 
Anatomie, Histologie a Embryologie (DA 1102337), vzhledem k tomu, že dle čl. 7 odst. 
9 SZŘ UK a čl. 7 odst. 1 Pravidel je opakování zápisu povinného nebo povinně 
volitelného předmětu možné pouze jednou a výhradně bezprostředně po sobě 
následujících úsecích studia. 

  

Podle ustanovení § 68 odst. 3 věta druhá zákona o vysokých školách učinění výzvy 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí je prvním úkonem vysoké školy ve věcech podle 
odstavce 1 písm. g), přičemž vysoká škola může výzvu učinit prostřednictvím 
elektronického informačního systému vysoké školy. 

  

Podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), nestanoví-li zákon jinak, musí být účastníkům před 
vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se 



 

 

 

 

netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se 
práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal. 

  

V souladu s ustanovením § 68 odst. 3 věta druhá zákona o vysokých školách a § 36 odst. 
3 správního řádu bylo studentovi umožněno se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k 
podkladům pro vydání rozhodnutí ve věci ukončení studia z důvodu nesplnění 
požadavků vyplývajících ze studijního programu podle studijního a zkušebního řádu, 
které spočívá nesplnění předmětu Latinská terminologie II (DA1102333) a předmětu 
Anatomie, Histologie a Embryologie (DA 1102337), a to ve lhůtě sedmi dnů od doručení 
výzvy. Tato výzva byla studentovi doručena dne 2.11.2023. 

  

Vzhledem k tomu, že student se k podkladům pro vydání rozhodnutí ve stanovené lhůtě 
nevyjádřil, a vzhledem k tomu, že byly naplněny důvody pro ukončení studia pro 
nesplnění požadavků vyplývajících ze studijního programu, které spočívá v nesplnění 
předmětu Latinská terminologie II (DA1102333) a předmětu Anatomie, Histologie a 
Embryologie (DA 1102337), postupoval děkan podle ustanovení § 56 odst. 1 písm. b) a § 
68 odst. 1 písm. g) zákona o vysokých školách ve spojení s čl. 8 odst. 14 a čl. 7 odst. 9 SZŘ 
UK a studentovi studium ukončil.  

  

Dnem ukončení studia je den, kdy rozhodnutí o ukončení studia nabylo právní moci. 

  

Poučení: 

  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ve lhůtě 30 dnů. Lhůta pro podání odvolání 
se počítá ode dne následujícího po doručení stejnopisu písemného vyhotovení 
rozhodnutí. Odvolání se podává děkanovi 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy, 
V Úvalu 84, 150 06 Praha 5, přičemž o odvolání rozhoduje rektor Univerzity Karlovy. 

  

  

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.  

                                                                                                                                     děkan 2. LF UK 

  

 
 


